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RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA LA 
CONCLUSIÓN DE ACUERDO MARCO PARA LOS TRABAJOS DE EXTENDIDO DE MEZCLA 
BITUMINOSA EN CALIENTE PARA OBRAS EN LAS ISLAS CANARIAS, INCLUIDAS LAS OBRAS 
CON FONDOS EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA – FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NEXT GENERATION EU, A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. REF.: TSA0076784 
 

SESIÓN DE LA MESA ELECTRÓNICA DE CONTRATACIÓN Nº E12AS 2024 MC TRAGSA DE 5 
DE ABRIL DE 2024 
 
Con fecha 5 de abril de 2024, la Mesa Central de Contratación de la EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) ha dado traslado a este Órgano de 
Contratación los acuerdos adoptados en su sesión electrónica nº E13AS MC TRAGSA 2024. 
 
Empresas admitidas:  
 
 NIF: B38993234 CONDACA CANARIAS, S.L, en el Lote 3. 
 NIF: A38020392 CONSTRUCCIONES DARIAS, S.A., en los Lotes 1 y 2. 
 NIF: B38515854 CONSTRUCCIONES ELFIDIO PEREZ, S.L., en el Lote 1. 
 NIF: B35031418 CONSTRUCCIONES Y ASFALTADOS, S.L., en el Lote 5. 
 NIF: A35091719 CONSTRUCCIONES RODRÍGUEZ RAMÍREZ, S.A., en el Lote 6. 
 NIF: B35418672 FELIX SANTIAGO MELIAN S.L., en el Lote 5. 
 NIF: 42177083M JOSE ALEXIS AFONSO PLASENCIA, en el Lote 4. 
 NIF: B35370469 HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.U., en el Lote 5. 
 NIF: B35782580 HORMIGONES INSULARES, S.L. HORINSA, S.L.), en el Lote 7 
 NIF: A35069863 LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES, S.A.U., en el Lote 5. 
 NIF: B76006766 LUSANASFALTOS.COM, en el Lote 4. 
 NIF: B76140953 OBRAS PUBLICAS CANARIAS, S.L., en el Lote 6 
 NIF: B35032440 SURHISA SUÁREZ E HIJOS, S.L. en el Lote 5. 
 NIF: B38044301 TRANSFORMACIONES Y SERVICIOS, S.L., en el Lote 1. 
 NIF: A38239000 TEN-ASFALTOS, S.A., en el Lote 1.   
 
En los pliegos por los que se rige la licitación no se establece ningún criterio de adjudicación ni 
otro criterio de selección de empresarios adicional en esta fase del procedimiento de 
adjudicación del Acuerdo Marco, por lo que, en consecuencia, y en atención al cumplimiento 
por las empresas de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas 
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Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas, de conformidad con la 
propuesta emitida por la Mesa Central de Contratación, el Órgano de Contratación de la 
EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), HA RESUELTO: 
 
Primero.- Seleccionar dentro del procedimiento de licitación para la Conclusión de Acuerdo 
Marco referenciado, a las siguientes empresas 
 
LOTE  1.-   TENERIFE 
 
 NIF: A38020392 CONSTRUCCIONES DARIAS, S.A. 
 NIF: B38515854 CONSTRUCCIONES ELFIDIO PEREZ, S.L. 
 NIF: B38044301 TRANSFORMACIONES Y SERVICIOS, S.L. 
 NIF: A38239000 TEN-ASFALTOS, S.A. 
 
LOTE 2.-  LA  GOMERA 
 

 NIF: A38020392 CONSTRUCCIONES DARIAS, S.A. 
 

LOTE 3.-  EL  HIERRO 
 

 NIF: B38993234 CONDACA CANARIAS, S.L.      
 

LOTE  4.-  LA  PALMA 
 

 NIF: 42177083M JOSE ALEXIS AFONSO PLASENCIA 
 NIF: B76006766 LUSANASFALTOS.COM 

 
LOTE 5.- GRAN CANARIA 
 
 NIF: B35031418 CONSTRUCCIONES Y ASFALTADOS, S.L.,  
 NIF: B35418672 FELIX SANTIAGO MELIAN S.L. 
 NIF: B35370469 HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.U. 
 NIF: A35069863 LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES, S.A.U. 
 NIF: B35032440 SURHISA SUÁREZ E HIJOS, S.L. 

 

LOTE 6.- FUERTEVENTURA 
 

 NIF: A35091719 CONSTRUCCIONES RODRÍGUEZ RAMÍREZ, S.A. 
 NIF: B76140953 OBRAS PUBLICAS CANARIAS, S.L. 
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LOTE  7.-  LANZAROTE 
 
 NIF: B35782580 HORMIGONES INSULARES, S.L. (HORINSA, S.L.), 
 

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.4 de la LCSP, requerir a las 
citadas empresas para que, dentro del plazo de siete días hábiles a contar desde el siguiente a 
aquél en que hubieran recibido el requerimiento, presenten la siguiente documentación: 
 

 Toda la documentación exigida en el apartado 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares para la adjudicación del contrato, en caso de que no haya sido aportada con 
anterioridad en el procedimiento. 

 
Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso Especial en materia de contratación ante 
el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre 
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014. 
 
Y a los efectos oportunos se emite la presente resolución, en Madrid 

 
EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
 
 
 
 
 
 
D. JESÚS CASAS GRANDE    Dª. INMACULADA SALAS BURGOS 
Presidente del Grupo TRAGSA   Directora de TRAGSA 
P.p. del Consejo de Administración   P.p. del Consejo de Administración 
TRAGSA (fecha escritura 13/09/18)  TRAGSA (fecha escritura 21/11/18) 
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